КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ- КУЗБАСС
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА
ПРИКАЗ

от 09.01.2025 №8

О проведении диагностического тестирования
по учебным предметам в форме основного
государственного экзамена
в общеобразовательных организациях
Новокузнецкого городского округа
в 2024-2025 учебном году

На основании письма Министерства образования Кузбасса от 23.12.2024
№17955, в целях повышения качества образования и подготовки к
государственной итоговой аттестации по программам основного общего
образования в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки проведения, проверки и информирования о
результатах диагностического тестирования по учебным предметам в форме
основного государственного экзамена (далее — диагностическое тестирование)
согласно приложению №1.

2. Заведующим районных отделов образования (Валеева М.В.,
ТаньковаН.М., РезниченкоВ.Н., Калачева Е.К., Иванцова Л.А., Рагозина Т.Н):

2.1 Довести данный приказ до сведения руководителей
общеобразовательных организаций.

2.2 Организовать перепроверку работ обучающихся
общеобразовательных организаций с признаками необъективности в 2024 году
(МБОУ «СОШ №5», МБОУ «СОШ №50», МБОУ «СОШ №69»), работ
обучающихся общеобразовательных организаций с низкими образовательными
результатами экспертами районной предметной комиссии по русскому языку,
математике, обществознанию, информатике и географии.

3. Руководителям подведомственных общеобразовательных
организаций:

3.1 Обеспечить условия для проведения диагностического тестирования
по учебным предметам в форме основного государственного экзамена.

3.2 Обеспечить проведение разъяснительной работы с обучающимися и
их родителями (законными представителями) о целях задачах и формах
проведения диагностического тестирования.

3.3 Организовать проверку работ обучающихся, результаты проверки
передать в МАОУ ДПО «ИПК», довести до сведения обучающихся и их
родителей (законных представителей).

3.4 Провести с обучающимися работу над ошибками в течение пяти‘
рабочих дней с момента объявления результата.

3.5 Провести анализ результатов диагностического тестирования по
учебным предметам на школьных, районных методических объединениях
учителей — предметников, разработать и внедрить в образовательную
деятельность мероприятия, направленные на повышение качества образования.

3.6 Провести анализ работ обучающихся из «группыриска».
4. РекторуМАОУ ДПО «ИПК» (ПоздняковаН.А.):
4.1 Организовать передачу материалов диагностического тестирования в

общеобразовательные организациив день его проведения.
4.2. Провести анализ результатов диагностического тестирования с

разработкой адресных рекомендаций для общеобразовательных организаций.
4.3 Подготовить и провести методические семинарыдля педагогов школ,

показавших низкие результатыпо итогам диагностического тестирования.
5. Возложить на руководителей подведомственных

общеобразовательных организаций,—участвующих в—проведении
диагностического тестирования, персональную—ответственность за
соблюдение мер информационной безопасности на всех этапах ее проведения,
требований по обеспечению объективности оценивания результатов и
процедурыпроведения.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
председателя КОиНБелову Г.М.

Председатель комитета С.В. Круль

Приложение №1 к
приказу КОиН №8
от 09.01.2025

Сроки проведения, проверки и информированияо результатах
диагностического тестирования

№1п/п Учебный предмет Дата проведения Дата проверки
информирования

1. Физика, история 23.01.2025 До 30.01.2025
2. Биология, английский язык (письменная и|30.01.2025 До 06.02.2025

устная часть)
3. Математика 04.02.2025 До 13.02.2025
4. Русский язык 10.02.2025 До 17.02.2025
5._|Химия, география, литература 13.02.2025 До 20.02.2025
6. Обществознание 18.02.2025 До 25.02.2025
7. Информатика (безкомпьютерная форма) 25.02.2024 До 04.03.2025